PRAÇA JOSÉ PACHECO, S/Nº - CENTRO – CEP: 57.255-000

EMAIL: felipejatoba.gabinete@gmail.com

C.N.P.J. 02.917.132/0001-08

Ofício GP nº 146/2024

                                                                                                 Jequiá da Praia, 19 de junho de 2024.

Ao Senhor

Vinicius Lage

Superintendente do SEBRAE

Assunto: Solicitação de Oficinas Mensais e Soluções do Projeto SEBRAE Delas.

Comprometidos com o desenvolvimento econômico e social do nosso município, especialmente no

que diz respeito ao incentivo ao empreendedorismo feminino, venho por meio deste solicitar a realização

de oficinas mensais e a implementação de soluções do projeto SEBRAE Delas em nossa cidade.

O projeto SEBRAE Delas é amplamente reconhecido por sua eficácia em capacitar e incentivar

mulheres empreendedoras, oferecendo-lhes as ferramentas necessárias para iniciar e gerir seus próprios

negócios de forma sustentável e competitiva. Acreditamos que a realização de oficinas mensais e a

implementação de soluções específicas trará um impacto significativo na vida das mulheres

empreendedoras de nossa comunidade.

Propomos o seguinte cronograma de oficinas:

1. Empreendedorismo feminino

2. Finanças

3. Planejamento estratégico

4. Marketing Digital e Vendas

PRAÇA JOSÉ PACHECO, S/Nº - CENTRO – CEP: 57.255-000

EMAIL: felipejatoba.gabinete@gmail.com

C.N.P.J. 02.917.132/0001-08

O objetivo dessas oficinas é capacitar e incentivar o empreendedorismo feminino, oferecendo

treinamento contínuo e suporte às mulheres empreendedoras, fortalecendo suas habilidades e

conhecimentos em áreas cruciais para o sucesso de seus negócios.

Sem mais para o momento, renovo meus votos de elevada estima e apreço, ao mesmo tempo

que, coloco-me à disposição para eventuais dúvidas.

Atenciosamente,

Carlos Felipe Castro Jatobá Lins

Prefeito Municipal

		2024-06-19T10:54:25-0300
	CARLOS FELIPE CASTRO JATOBA LINS:06672870431